
 سوئیس: حامیان فلسطین در سوئیس به دلیل 
حمایت وزیر خارجه این کشور از رژیم صهیونیستی 
در جنگ غزه، خواستار استعفای او شدند.
تظاهرکنندگان علیه ایگنازیو کاسیس وزیر امور 
خارجه سوئیس در مقابل دفتر سازمان ملل در ژنو به 
دلیل موضع وی در حمایت از اسرائیل که به جنگ 

خود در نوار غزه ادامه می‌دهد، شعار سر دادند.

 پاکستان: ارتش پاکستان با اعلام تشدید 
عملیات‌های خود علیه عناصر تروریستی در مناطق 
مختلف این کشور تاکید کرد که دست‌کم ۲۵ نفر 
از نیروهای تروریستی وابسته به تحریک طالبان 
پاکستان کشته شدند.طی عملیات های اخیر علیه 
عناصر طالبان پاکستانی موسوم به "فتنه خوارج" 
و نیروهای وابسته به آن شامل لشکر اسلام و 
جماعت الاحرار تلفات زیادی بر تروریست‌ها وارد 

شد و تعدادی زیادی از آنان زخمی شدند.

 چین: سخنگوی وزارت خارجه چین به ادعای 
توکیو درباره ورود جنگنده پکن به حریم هوایی 
ژاپن واکنش نشان داد. به‌دنبال ادعای توکیو مبنی 
بر ورود یک فروند هواپیمای تجسسی ارتش چین 
به حریم هوایی ژاپن، پکن اعام کرد که »هیچ 
قصدی برای نقض حریم هوایی ژاپن نداشته است.«

 لهستان: سزاری تومچیک، معاون وزیر دفاع 
لهستان در جریان سخنرانی در مجمعی عالیرتبه 
درباره اوضاع امنیتی این کشور، گفت که کشورش 
همین حالا وارد شرایطی شده که تنها یک درجه 

پایین‌تر از نبرد واقعی است.

 آمریکا: فرودگاهی در سیاتل آمریکا در پی 
حمله سایبری مختل شد. این حمله به قطع 
اینترنت، ایمیل و سایر سیستم‌ها منجر شده است. 
این حمله سایبری در سومین روز خود باعث شد 
تا تمامی سیستم‌ها از جمله ایمیل و اینترنت و 
تلفن‌ها در فرودگاه سیاتل قطع باشند و مقام‌ها در 

حال بررسی این حمله سایبری هستند.

 گینه: مقامات در گینه اعلام کردند که در پس 
سیل در پایتخت این کشور ۲ نفر کشته شده و بیش 
از ۳ هزار خانواده آسیب دیده‌اند.آژانس مدیریت 
اضطراری و مدیریت بلایای طبیعی در گینه گزارش 
داد که سیل ناشی از باران‌های سیل آسا در کوناکری، 
پایتخت گینه منجر به کشته شدن دو نفر از جمله 
یک دختر ۱۴ ساله و جان باختن یک نفر دیگر شد 

و بیش از ۳۰۰۰ خانواده تحت تأثیر قرار گرفتند.

 میانمار: پکن از آغاز رزمایشی با مهمات 
واقعی در مرزهای میانمار و به منظور آزمایش 
توان دفاعی خود خبر داد.تیان جونلی سخنگوی 
فرماندهی تئاتر جنوبی ارتش چین اعلام کرد که 
یک رزمایش مشترک با مهمات واقعی در مجاورت 

مرزهای میانماربرگزار می‌شود.

 نیکاراگوئه: دنیل اورتگا رئیس‌جمهوری 
نیکاراگوئه در جریان یازدهمین اجلاس آلبا در 
انتقاد از موضع دولت‌های برزیل و کلمبیا در 
راستای رویکرد غربی‌ها در قبال پیروزی نیکلاس 
مادورو رئیس‌جمهوری ونزوئا در انتخابات 
این کشور اطمینان داد: گرینگوها )اشاره به 
آمریکایی‌ها( هرگز دولتی را که مردم بولیواری 

انتخاب کرده‌اند، نخواهند پذیرفت.

 خشونت و آشوب 
در جشنواره خیابانی لندن

پلیس انگلیس از چاقوکشی و جنایات و خشونت‌های 
متعدد در جریان برگزاری جشنواره خیابانی ناتیگ 
هیل لندن خبر داد که در نتیجه تعداد زیادی 

مجروح و صدها نفر دستگیر شدند.
برخی اقدامات خشونت آمیز و دستگیری در حاشیه 
یک جشن بزرگ کارناوال در منطقه ناتینگ هیل 
لندن، پایتخت انگلیس رخ داد. پلیس این جشنواره 
خیابانی را با هزاران نیروی امنیتی خود زیر نظر 
داشت، اما نتوانست از چاقوکشی و جنایات متعدد 
دیگر جلوگیری کند.پلیس این کلانشهر انگلیس 
اعلام کرد ظرف دو روز، 35 افسر مجروح شده و 
230 نفر به دلیل جرایم مختلف دستگیر شدند. 
دو قربانی خشونت پس از حمله با چاقو هم در 
این جشنواره در معرض خطر مرگ قرار گرفتند، 
از جمله یک مادر 32 ساله که با کودک خردسال 
خود در این جشنواره حضور داشت.کارناوال 
ناتینگ هیل که توسط مهاجرانی از کارائیب راه 
اندازی بیش از 50 سال است که جشن گرفته می 
شود و یکی از بزرگترین جشنواره های خیابانی 
در اروپا به حساب می آید. به گفته رسانه های 
بریتانیایی، این جشنواره در آخر هفته حدود یک 
 PA میلیون بازدیدکننده داشته است. خبرگزاری
گزارش داد که در میان این بازدید کنندگان یک 
جنایتکار تحت تعقیب برای اقدام به قتل بود که در 

میان جمعیت مشاهده شد و دستگیر شد.
خبر دیگر آنکه نخست‌وزیر انگلیس طی سخنرانی 
برای مردم این کشور از اتخاذ تصمیم‌های 
ناخوشایند خبر داد.کی یر استارمر، نخست‌وزیر 
انگلیس  خطاب به مردم انگلیس گفت که 
بودجه  کنار  در  ناخوشایند«  »تصمیم‌های 

»دردناک« اکتبر در راه است.

نیمچه گزارش

 
شرق آسیا همچنان یکی از کانون‌های تحولات مهم جهان 
است. منطقه‌ای که زمانی محور اقتصاد جهان بود امروز 
به یکی از عرصه‌های مهم نظامی‌گری جهان مبدل شده 
است بگونه‌ای که تعاملات میان همسایگان به عرصه 

رقابت و تنش مبدل شده است. 
در یک سوی معادله کشورهایی همچون ژاپن و کره 
جنوبی بر افزایش توان نظامی تاکید کرده‌ و حتی 

به دنبال عضویت در ناتو هستند. از سوی دیگر نیز 
کشورهایی همچون فیلیپین در موضع تقابلی با چین قرار 
گرفته بگونه‌ای که در ادامه تنش‌های اخیر میان پکن و 
مانیل، وزارت دفاع فیلیپین، چین را بزرگترین مانع صلح 

در منطقه جنوب شرق آسیا خواند. 
در همین حال گزارش‌ها نشان می‌دهد که فیلیپین به 
دنبال توسعه مناسبات نظامی با آمریکا می‌باشد. مجموع 
این تحرکات با ادعای تقویت توان نظامی در برابر چین 
در حالی صورت می‌گیرد که در این میان حقایقی چند 

قابل توجه است. 
نخست آنکه در شرایط کنونی که اقتصاد جهان با چالش 
مواجه است و حتی اروپایی‌ها گرفتار بحران اقتصادی 

می‌باشند، شرق آسیا می‌تواند به بازیگر اصلی اقتصاد 
جهان مبدل شود حال آنکه رقابت تسلیحاتی جز هزینه 
شدن منابع اقتصادی در حوزه نظامی نتیجه‌ای برای این 
منطقه به همراه نخواهد داشت. به عبارتی دیگر بازی غرب 
در شرق آسیا نه تقویت متحدان ادعایی بلکه تضعیف این 

کشورها و حذف آنها از مدار بازیگری جهانی است. 
دوم آنکه تجربه دخالت‌های غرب در شرق آسیا بیانگر 
تحولاتی فاجعه آمیز است که کشتار صدها هزار نفر 
در جنگ ویتنام با عنصر نارنجی، کشتار در جنگ دو 
کره، جنایاتی که نیروهای آمریکایی در جنگ ویتنام 
در تایلند مرتکب شدند، تجاوز به زنان و دختران ژاپنی 
توسط نیروهای آمریکایی مستقر در این کور و ... تنها 

بخش‌های کوچکی از این وضعیت فاجعه آمیز است. 
حضور نیروهای آمریکایی در کشورهای دیگر نه تنها 
زمینه ساز صلح و ثبات نشده است بلکه در کنار ایجاد 
ناامنی ، استقلال سیاسی، اقتصادی و امنیتی کشورها را 
نیز تحت تاثیر قرار داده است که نمونه بارز آن را در 
وضعیت ژاپن می‌توان مشاهده کرد که امروز بالاجبار در 
 جنگ اوکراین و تحریم‌های آمریکا علیه سایر کشورها 

مشارکت دارد. 
تجربه‌های تاریخی درسهای بسیاری برای کشورهای امروز 
شرق آسیا دارد که نتیجه آن می‌تواند همگرایی میان 
همسایگان در نظم نوین جهانی در برابر یک جانبه‌گرایی 

ویران‌گر غرب باشد.

یادداشت

گزارش

همزمان با ارسال تسلیحات آمریکایی به تل آویو برای کشتار بیشتر نشریه 
»بلومبرگ« به نقل از یک مقام ارشد سازمان ملل اعلام کرد که به علت 
کارشکنی‌های رژیم صهیونیستی، سازمان ملل کمک‌های بشردوستانه در غزه 

را متوقف کرد.
این مقام سازمان ملل که نخواسته نامش فاش شود دراین‌باره تصریح کرد 
پس از آنکه اسرائیل دستور تخلیه فوری ساکنان منطقه »دیرالبلح« در مرکز 
غزه صادر کرد؛ سازمان ملل نیز به علت این مانع و کارشکنی کمک‌های 
بشردوستانه و طرح واکسن‌زنی کودکان غزه را متوقف کرد.سازمان ملل 
تصمیم داشت واکسن فلج اطفال را به بیش از ۶۴ هزار کودک فلسطینی 

تزریق کند.
جنبش مقاومت اسالمی فلسطین )حماس(  دوشنبه با انتشار بیانیه‌ای به 
جنایات دشمن در دیر البلح واکنش نشان داد و آنرا یکی از وحشیانه‌ترین 
اشکال نسل‌کشی دانست.حماس دراین‌باره تاکید کرد که حمالت و جنایات 
وحشیانه ارتش اشغالگر صهیونیستی در استان مملو از جمعیت دیر البلح در 
مرکز نوار غزه و عملیات کوچاندن فلسطینیان زیر بمباران‌های شدید و وادار 
کردن آنان به رفتن به مناطقی با مساحت کم و فاقد خدمات انسانی و خارج 
کردن بیمارستان شهدای الاقصی از خدمت، یکی از وحشتناک‌ترین اشکال 
نسل‌کشی است که بشر در دوره معاصر به خود دیده است و توسط رژیم 

نازی و اشغالگر صهیونیستی در مقابل دیدگان جهانیان انجام می‌گیرد.
در این میان در پی شهادت پنج جوان فلسطینی در کرانه باختری در حمله 
پهپادی رژیم صهیونیستی، فلسطینیان در این منطقه اعتصاب سراسری برقرار 
کردند. همچنین تظاهرات کنندگان ضد نتانیاهو با تجمع در خیابان ایالون، 
این خیابان را که مرکز اصلی تردد در قلب تل‌آویو است، مسدود کردند.
شرکت کنندگان در این تظاهرات با حمل پلاکاردهایی نتانیاهو را مسئول 
تعطیل شدن انجام تبادل اسرا معرفی و تاکید کردند که نخست وزیر این 
رژیم به جای بازگرداندن اسرای اسرائیلی به منازلشان، تنها برای باقی ماندن 

خود در حاکمیت، همه را به سمت جنگ منطقه‌ای سوق می دهد.
حمالت ددمنشانه رژیم صهیونیستی به مناطق مختلف غزه ادامه دارد و بر 
اثر آن شماری دیگر از فلسطینی‌ها شهید شدند. منابع فلسطینی اعلام کردند 
در حمالت ارتش رژیم صهیونیستی به مناطق مختلف نوار غزه تا این لحظه 
۲۰ فلسطین شهید و ده‌ها نفر نیز زخمی شدند.منابع فلسطینی با اشاره به 
توقیف پیکر ۵۵۲ شهید توسط رژیم صهیونیستی و خودداری این رژیم از 

تحویل آنها اعالم کرد که ۲۵۶ مورد از این پیکرها در گورستانی مخوف به 
نام ارقام هستند.این منابع بیان کردند: شمار پیکرهای توقیف شده شهدای 
فلسطینی توسط رژیم اشغالگر به ۵۵۲ پیکر رسیده است و این رژیم آنها را 
در سردخانه‌ها و گورستان موسوم به »گورستان ارقام« نگهداری می‌کند. ۲۵۶ 
مورد از این پیکرها در گورستان ارقام هستند و ۲۹۶ مورد نیز از سال ۲۰۱۵ 
در توقیف هستند. ۹ پیکر توقیف شده زن بوده و ۵۵ پیکر نیز متعلق به افراد 
زیر ۱۸ سال است.منابع مذکور اعالم کردند: رژیم صهیونیستی از زمان آغاز 
جنگ نسل‌کشی در نوار غزه پیکر ۱۴۹ شهید را توقیف کرده است و این 
شامل شهدای اهل نوار غزه نمی‌شود. پیکر توقیف شده شهدای نوار غزه 
توسط رژیم صهیونیستی صدها تن تخمین زده می‌شود و رژیم صهیونیستی 

اعداد و ارقام مشخصی را در این باره اعالم نمی‌کند. 
خبر دیگر آنکه الازهر از دولت‌های جهان اسالم خواست در قبال اظهارات 
افراطی وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی در خصوص مسجد الاقصی 
مواضعی جدی اتخاذ کنند.ایتامار بن گویر دوشنبه اعالم کرد سیاست وی 
اجازه دادن به یهودیان برای ادای آداب دینی در مسجد الاقصی است و 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر این رژیم قبل از تشکیل دولت از این مساله 

است. بوده  آگاه 
از سوی دیگر یک رسانه وابسته به یهودیان حریدی آمریکا در واکنش به 

اظهارات یک عضو کابینه رژیم صهیونیستی درباره لزوم ساخت کنیسه در 
مسجدالاقصی، اظهارات وی را محکوم و یورش به مسجدالاقصی را حرام 
اعلام‌کرد.روزنامه صهیونیستی »یدیعوت آحارنوت« در گزارشی از اعتراض 
شدید یهودیان حریدی ساکن آمریکا به اقدام »ایتامار بن گویر« وزیر 
امنیت داخلی کابینه »بنیامین نتانیاهو« برای یورش به مسجدالاقصی خبر 
داد.براساس این گزارش، هفته نامه حریدی »یاتید نعمان« چاپ نیوجرسی 
آمریکا در یادداشتی، »بن گویر« را فردی آتش افروز خطاب کرد که با 
اقداماتش، موجب به خطر افتادن جان ساکنان سرزمین مقدس می شود.

از سوی دیگر  منیر البرش مدیر کل وزارت بهداشت غزه گفت که فعالیت 
و کار بیمارستان های شهر غزه و شمال نوار غزه  در صورت ادامه اشغال 
و تالش صهونیست ها برای جلوگیری از ورود سوخت، ظرف ۴۸ ساعت 

متوقف می‌شود.
 البرش در مصاحبه با المیادین تایید کرد که بیش از ۶۰ درصد داروها در 
نوار غزه در دسترس نیست و اشغال از محور »نتزاریم« به سمت نوار شمالی 
مانع از ورود واکسن شده است.وی در خصوص وضعیت بیمارستان‌های غزه 
ادامه داد که پرسنل پزشکی ساعاتی پیش با وجود تهدید اشغالگران مبنی 
بر هدف قرار دادن بیمارستان شهدای الاقصی با اعالم منطقه عملیاتی، به 
بیمارستان بازگشتند.البرش با اشاره به اینکه اشغالگران همچنان به گرسنگی 
دادن غیرنظامیان ادامه می‌دهند، خاطرنشان کرد که نمی توان برای کودکان 

زیر آتش و در نبود شرایط محیطی سالم واکسن تهیه کرد.
این در حالی است که رژیم صهیونیستی به جنگ نسل کشی خود علیه نوار 
غزه ادامه می‌دهد و طی ۲۴ ساعت دو قتل عام انجام داده است که از این 

تعداد ۳۳ شهید و ۶۶ زخمی به بیمارستان‌ها رسیده اند.
خبر دیگر آنکه معاون دبیرکل جنبش جهاد اسالمی گفت: مقاومت، نیرو‌های 
اشغالگر را وارد جنگی فرسایشی کرده و در نهایت آنها را وادار به عقب‌نشینی 
از نوار غزه خواهد کرد. محمد الهندی معاون دبیرکل جنبش جهاد اسالمی 
تصریح کرد که نتانیاهو به دنبال دستیابی به توافق نیست و آمریکا هم فشاری 
بر این رژیم وارد نمی‌کند.الهندی با اشاره به اینکه نتایج مذاکرات جاری در 
قاهره را با حماس بررسی کرده، تاکید کرد که موضع ملی در نهایت همان 
چیزی خواهد بود که حماس در قاهره اعلام خواهد کرد.وی گفت: طرف‌های 
میانجی باید رژیم صهیونیستی را تحت فشار قرار دهند و اصرار نتانیاهو بر 

ادامه اشغال محور فیلادلفیا مساله‌ای سیاسی است نه امنیتی.

درس نگرفته از گذشته
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نخست‌وزیر سابق قطر فاش کرد که بندر بن سلطان 
برای براندازی نظام بشار اسد در سوریه بودجه‌ای ۲ 
هزار میلیارد دلاری را دریافت کرد که برخی کشورها در 

تأمین آن مشارکت داشتند.
با گذشت ۱۳ سال از جنگی که آمریکا و دولت‌های 
غربی و اروپایی با همراهی برخی مزدوران منطقه‌ای 
خود جهت ایجاد انحراف در انقلاب‌های مردمی 
کشورهای منطقه و کشاندن آن به سمت سوریه ایجاد 
کردند، بخشی دیگر از ابعاد پشت پرده این جنگ جهانی 

افشا شد.
حمد بن جاسم نخست وزیر وقت قطر در جریان 
یک گفت‌وگوی تلویزیونی درباره ابعاد پشت پرده این 
کودتای نظامی، از نقش آفرینی مستقیم دولت عربستان 
و آمریکا در آن پرده برداشت و برخی دست‌های آغشته 
به خون صدها هزار نفر از مردم سوریه را برملا ساخت. 
اظهاراتی که نشان می‌دهد جنگی که به تخریب و 
ویرانی سوریه منجر شده و صدها هزار نفر را به کام 
مرگ کشاند و میلیون‌ها شهروند سوری را آواره کرد، 
نه یک انقلاب، بلکه کودتایی نظامی بود که در ادامه به 

جنگی تروریستی علیه سوریه منتهی شد.
حمد بن جاسم نخست وزیر سابق قطر در این گفتگوی 
تلویزیونی تاکید کرد که بندر بن سلطان رئیس اسبق 
سرویس اطلاعات عربستان و سفیر اسبق عربستان در 
آمریکا در زمان تصدی سازمان استخبارات )اطلاعات( 

عربستان سعودی، پرونده پایان دادن به حاکمیت بشار 
اسد در سوریه را در اختیار گرفت.

نخست‌وزیر سابق قطر ادامه داد: بندر طرح خود را 
برای انجام این مأموریت آغاز کرد تا بتواند ظرف مدت 
چند ماه حاکمیت سوریه را تغییر دهد. آنها و طبعاً ما 
می‌خواستیم انقلابی را در سوریه به راه بیندازیم که 
نتیجه آن از بین رفتن حاکمیت بشار اسد باشد. بن 
جاسم ابراز داشت که بن سلطان برای این کار بودجه 
هنگفتی را درخواست کرد و در مجموع از جاهای 
مختلف برای وی حدود ۲۰۰۰ میلیارد دلار جمع آوری 
شد.وی ادامه داد: ما در چند ماه اولیه بحران، مسئولیت 
این پرونده را بر عهده داشتیم، اما وقتی بندر روی کار 
آمد، خواست تا مدیریت اوضاع را در اختیار خود بگیرد؛ 
به این ترتیب بین ما و بندر بن سلطان اختلافاتی در 

مورد نحوه مدیریت این موضوع ایجاد شد.
حمد بن جاسم تصریح کرد: بندر بودجه هنگفتی را 
درخواست کرد و دولت‌های زیادی در این بودجه 
مشارکت کردند، اما قطر در آن زمان مشارکتی در 
تأمین این بودجه نداشت. در همین رابطه نشستی در 
ریاض برگزار شد که وزرای خارجه و اطلاعات و دفاع 
کشورهای قطر، عربستان و آمریکا و به نظرم ترکیه و 
امارات - اگر اشتباه نکنم- در آن مشارکت داشتند. 
ممکن است کشورهای عضو شورای همکاری نیز باشند 

که البته مطمئن نیستم.

افشاگری مقام قطری درباره پروژه براندازی نظام سوریه
تارنمای »فاکس بیزنس« در گزارشی با اشاره به نامه 
افشاگرانه »مارک زاکربرگ« بنیانگذار و رئیس هیات 
مدیره پلتفرم »متا« خطاب به »جیم جوردن« رئیس 
کمیته قضایی مجلس نمایندگان آمریکا، از همکاری با 
دولت بایدن برای سانسور اطلاعات مرتبط با بیماری 
کووید خبر داده و فاش کرد که متا برای سانسور 
اطلاعات در انتخابات ۲۰۲۰ از سوی »اف بی آی« تحت 

فشار قرار گرفته بود.
 زاکربرگ در بخشی از نامه خود آورده است: در سال 
۲۰۲۱ )۱۴۰۰(، مقامات ارشد دولت جو بایدن، رییس 
جمهوری آمریکا، به طور مکرر تیم‌های ما)متا( را تحت 
فشار قرار دادند تا محتواهای مربوط به کووید-۱۹ از 
جمله طنزها و هجوها را سانسور کنیم.وی نوشت: در 
نهایت، تصمیم‌گیری درباره حذف یا عدم حذف محتوا با 
ما بود و ما تصمیمات خود را، از جمله تغییرات مربوط 
به کووید-۱۹ را که در نتیجه این فشارها انجام دادیم، 
تایید می کنیم. من معتقدم که فشار دولت نادرست 
بود و متاسفم که به اندازه کافی درباره آن صحبت 
نکردیم. همچنین فکر می کنم که ما در آن زمان 
تصمیماتی گرفتیم که با نگاه به گذشته و اطلاعات 
 جدید، چنانچه امروز در آن موقعیت باشیم، دیگر آن را 

اجرا نمی کنیم.
زاکربرگ با اشاره به این که تیم‌های ویژه متا از این پس 
نباید به خاطر فشار از سوی هیچ دولتی در هیچ جهتی 

از استانداردهای محتوایی خود کوتاه بیایند تاکید کرد: 
ما آماده‌ایم اگر چیزی شبیه به این دوباره اتفاق بیفتد، 
با آن مقابله کنیم. خبر دیگر آنکه رئیس دومای ایالتی 
روسیه گفت: بایدن می خواهد در آستانه انتخابات 
کنترل تلگرام را در دست بگیرد.ویاچسلاو ولودین در 
واکنش به بازداشت پاول دوروف، مدیر اجرایی تلگرام 
گفت: این اقدام به دستور آمریکا و با هدف کنترل بر 
تلگرام همزمان با انتخابات آمریکا صورت گرفته است.

وی در کانال تلگرامی خود نوشت: تلگرام یکی از معدود 
و در عین حال بزرگترین پلتفرم های اینترنتی است 
که آمریکا هیچ نفوذی بر آن ندارد و در عین حال در 
بسیاری از کشورهای مورد علاقه آمریکا فعالیت می 
کند.مقامات روسیه پیشتر اتهامات آمریکا مبنی بر 
تاثیرگذاری بر انتخابات ریاست جمهوری این کشور را 
رد کردند. گفته می شود آمریکا مدعی است تلگرام که 
یک پیام رسان روسی است احتمالا بر انتخابات ریاست 

جمهوری آمریکا تاثیر بگذارد.
خبر دیگر آنکه پولیتیکو به نقل از یکی از مقامات سابق 
فرانسه فاش کرد با وجود بازداشت دوروف، مکرون و 
دولتش همچنان از تلگرام استفاده می‌کنند.روزنامه 
پولیتیکو به نقل از یکی از نمایندگان سابق پارلمان 
فرانسه نوشت که امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه 
علیرغم بازداشت بنیانگذار تلگرام، همچنان از این برنامه 

برای ارتباط با دولتش استفاده می‌کند.

تلاش آمریکا برای سانسور اطلاعات در شبکه‌های اجتماعی

ارسال کمک‌های بشردوستانه سازمان ملل به غزه متوقف شد 

چراغ سبز آمریکا تکمیل نسل‌کشی فلسطینی‌ها

وزارت دفاع روسیه از صادرات نمونه‌های بیولوژیکی از اوکراین به غرب در 
راستای منافع امریکا خبر داد.

 ژنرال ایگور کریلوف، رئیس نیروهای دفاع رادیویی، شیمیایی و بیولوژیکی 
نیروهای مسلح روسیه گفت که صادرات این مواد بیولوژیکی توسط شرکت های 
لجستیک تحت کنترل مایا ساندو، رئیس جمهوری مولداوی و موسسات پزشکی 
این کشور انجام می شود.ایگور کریلوف همچنین افزود: بار دیگر از سازمان منع 
سلاح های شیمیایی می خواهیم تا بدون جانبداری و با در نظر گرفتن شواهد 
و اطلاعات ارائه شده توسط روسیه، حقایق مربوط به استفاده از مواد شیمیایی 
و سمی توسط نیروهای مسلح اوکراین را بررسی کند و نتایج را هر چه سریع تر 
اعلام کند.وی یادآور شد که ورود ضایعات شیمیایی خطرناک و سوخت هسته 

ای استفاده شده به خاک اوکراین یک عامل خطر است.
کریلوف تاکید کرد که از این ضایعات می توان برای ساخت یک »بمب کثیف« و 
یا سایر مواد سمی تحت »پرچم دروغین« استفاده کرد.پیشتر نیز این مقام ارشد 
روسی تصریح کرد که جا به جایی این مواد از طریق لهستان و رومانی تحت 

نظر آندری ارماک، رئیس دفتر رئیس جمهوری اوکراین سازماندهی شده است.
خبر دیگر آنکه رئیس جمهور فنلاند این مساله را که اوکراین با تسلیحات 
اعطایی کشورش به خاک روسیه حمله کند را مجاز دانست. این در حالیست 
که مسکو درباره تبعات چنین تحرکاتی هشدار می‌دهد.کی‌یف از دومین دور 
حملات گسترده پهپادی و موشکی روسیه برای دومین روز متوالی به مناطق 

مختلف اوکراین خبر داد. 
 ارتش اوکراین اوایل و یک روز پس از بزرگترین حمله هوایی مسکو، اعلام کرد 
که روسیه چندین موج حملات موشکی و پهپادی دیگر نیز در بخش‌های زیادی 
از اوکراین انجام داده است. تلفات این حمله تاکنون چهار نفر گزارش شده است.

مقامات منطقه‌ای اوکراین نیز اعلام کردند که بر اثر تخریب یک هتل در شهر 
»کریوی ری« در مرکز اوکراین دو نفر کشته شدند.

گفته می‌شود دو نفر دیگر نیز در حملات پهپادی به شهر »زاپوریژیا« در شرق 
این شهر جان خود را از دست داده اند.یک مزدور از شرکت نظامی خصوصی 
آمریکایی که شبه نظامیانش در حمله نیرو‌های مسلح اوکراین به منطقه کورسک 
 روسیه مشارکت داشتند، از هرج و مرج در صفوف نیرو‌های مسلح اوکراین 

خبر داد.
این مزدور به ABC News گفت: »از ما خواسته شد برای کمک به عملیات تک 
تیرانداز به منطقه کورسک برویم. اما اکنون در آنجا هرج و مرج وجود دارد و ما 
در نهایت آن عملیات را انجام ندادیم.« بایدن رئیس جمهور آمریکا با محکوم 
کردن حمله روسیه به پایتخت اوکراین، ادعا کرد روسیه نمی‌تواند در این جنگ 
پیروز شود.در این میان نتایج جدیدترین نظر سنجی نشان می‌دهد که مسئله 
حمایت‌های نظامی و مالی از اوکراین مورد رضایت همه شهروندان آلمانی نبوده 

و حدود نیمی از آن‌ها آن را رد می‌کنند.

 صادرات نمونه‌های بیولوژیکی
 از اوکراین به غرب 

علی تتماج


